
Contacto

Teléfono +34 922863127
Fax +34 922863212
Correo Electrónico ayuntamiento@santiagodelteide.es

Dirección Postal

La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 139/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2024 a
las 19:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago del Teide
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.santiagodelteide.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago del Teide
Correo Electrónico ayuntamiento@santiagodelteide.es
Sitio Web http://sede.santiagodelteide.es

Objeto del Contrato: Suministro de webcams e instalación en distintos puntos del municipio, en base en
el Acuerdo Marco celebrado por la Central de Contratación de la Asociación de Municipios Turísticos de
Canarias.

Suministro de webcams a instalar en los siguientes puntos del municipio: Playa La Arena, Playa Los Guíos yDescripción 
Plaza Principal, para la difusión de sus imágenes en directo en las redes "Skylinewebcams" y "CanariasLife".
Valor estimado del contrato 12.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.128,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.270 EUR.

Clasificación CPV
30237240 - Cámaras web.
32270000 - Aparatos de transmisión digital.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

http://sede.santiagodelteide.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BEGN56HoiqQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://sede.santiagodelteide.es


Precio de la oferta más baja 12.270 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.270 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAOLO AGOSTINIANI - CANARIASLIFE WEBCAMS
NIF Y3058997B
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Artemi, 1
(38111) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 618795363
Correo Electrónico info@canariaslife.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.270 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.128,9 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicatario seleccionado en el Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 29/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 36.3 LCSP los contratos basados en un acuerdo marco, se
perfeccionan con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aff617dd-461f-4dd1-8c46-39e5bc9a7e02


Contacto

Teléfono +34 922863127
Correo Electrónico ayuntamiento@santiagodelteide.es

Dirección Postal

La Placeta, 10
(38690) Santiago del Teide España

Información sobre recursos

Ayuntamiento Santiago del Teide
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.santiagodelteide.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3qJiCTfZl9Y3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente NSP1/2023
Objeto Acuerdo Marco para posibilitar a los Ayuntamiento adheridos a la Central de Contratación de la AMTC la
adjudicación derivada del suministro e instalación de webcams para la difusión de sus imágenes en las redes
"Skylinewebcams" y "CanariasLife".
Órgano Alcaldía del Ayuntamiento de Santiago del Teide

ID 0000012383417 |  2024-000011649 | Wed, 03 Jan 2024 19:14:56:294 CET 170430458999832484UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://sede.santiagodelteide.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3qJiCTfZl9Y3vLk2DU2Ddg%3D%3D

